
Se svými třemi dětmi se scházíme k modlitbě každý večer před spaním.  
Zapálíme svíci a každý řekne svými slovy svoji prosbu, dík nebo chválu. Učíme 
se tak přemýšlet nad tím, co nás během dne potkalo, co se povedlo nebo ne-
povedlo, co bychom měli nebo chtěli na svém životě změnit. Tím také zjišťuje-
me, jak naše děti vnímaly uplynulý den a co je zaujalo. Často jsme velmi pře-
kvapeni z dětských reakcí na pro nás obyčejné věci. Bůh nás každého oslovuje 
osobně specifickým a jedinečným způsobem, který je ve společné modlitbě 
hmatatelnější. Po osobní modlitbě končíme jednoduchou společnou modlitbou 
(Otče náš, Zdrávas Maria nebo Andělíčku můj strážníčku). 

Myslíme si, že společná modlitba zasazená do konkrétního času během dne 
má své konkrétní místo v našem životě a přináší všem zúčastněným pocit jis-
toty. I děti ji vyžadují, pokud nastane nečekaná situace a vypadá to, že se na 
modlitbu nedostane. Doufáme, že takto prožívaná modlitba v rodině bude pro 
naše děti základem jejich vlastního osobního vztahu s Bohem. 

Přejeme všem možnost zažívat pocit jistoty ve společné modlitbě. 

                Hanka a Míra Čapkovi

 

 

PS: Z obrázků Lukáše a Tomáše je vidět, že se už moc těší na Vánoce.   


